P R Æ F A T I O.

harum Partium Structuram præfertim indigent, quæ *Veneno* præparando & ejaculando inserviunt.

Dum has Res meditabar, Scopus erat periculum facere, usque quo protenderem *Animadversiones Mechanicas* in Ratione reddenda admirabilium harum Mutationum, quas in *Corpore Animato Venena* edunt. Inferebam enim (& causâ honestâ, si quid judicem) quòd si intricata adeo *Phænomena* sub notis Motûs Legibus inciderint, pro comperto foret, obvia magis Phænomena eâdem in Fabricâ, Geometrica Ratiocinia non omnino latere; Ideoque sicuti primus motus in summotionem Morbi est scire, unde Ortum habeat; ita is, ut videtur, optimus fiet Medicus, qui ex æquo cum Cæteris, Observationibus & Historiis adjutus, optimè norit *Humanam Oeconomiam*, Partium Texturam, Motum Fluidorum & Vires, quas alia Corpora habent ad Mutationes in his, vel horum aliquo generandas.

Nec quidem Causa est metuendi ne hoc sit impossibile; consideret modo, *Compagem Animalem* Molem irregularem non omnino esse; nec Atomorum indigestum Chaos; sed Infinitæ Sapientiæ Fabricam, & consummatum illud Opus Creatoris omnium, qui pro suo Beneplacito ad certas Leges & Normas condidit omnia; qui Harmoniâ & Proportione

P R Æ F A T I O.

one justissimâ omne suum decoravit Opus.

Quapropter summopere optandum videtur, hos homines, qui adeo expavescunt Admissionem *Rei Mathematicæ*, id est Demonstrationis & Veritatis, in Praxin Medicam; tantùm Disciplinas necessarias edoctos esse, ut valerent rectum Judicium formare, quousque Incrementum & Commodum bonæ Arti inde orientur: Sic positis Rebus, minus vellent forsan publicè defamare, ut frustraneum & impossibile Tentamen, quod scire salutis humanæ tantum interest, quia scilicet difficultatem habet, nec sine Labore & Industriâ acquiri potest.

Apparet satis, omnes alias Methodos Medicinæ promovendæ incassum excultas fuisse; hoc inde colligitur, quod per duo vel tria Annorum Millia, immota hæserit Medicina; & quod, ex quo jam nuper *Mathematici* studium aggressi sunt, homines initium fecerint tam distincte & rationaliter agendi etiam de Rebus difficilioribus, ut sperandum videatur intra breve tempus, modo hi, qui ad hanc *Facultatem* designantur primis ab Annis, dum & Animi & Corpora Laboris, & Operis subeundi patientia sunt, *Res ad Calculum reducere*, & *Geometriam* ediscant; adeo ut *Matheseos* Peritia sit ex præcipuis, quæ *Medicum* ab *Agyrtâ* distinguunt; & quisquis hæc requisitâ scientiâ indigeat, non

P R Æ F A T I O.

minus ludibrio fiet, quam qui *Linguas Græcam & Latinam* ignorabit.

Ad *Oeconomiam Animalem* quod spectat, retuli, quantum fas erat, ad *Bellini Opera*, quæ multum Lucis in obscuras Medicinæ Regiones introduxere, & loco inanibus & minus intellectis Verbis, aut precariis *Hypothesibus* nos sopiendi, clarè & distinctè ratiocinari docuerunt. *Dissertationes D. Pitcarnii*, qui est decus illud Artis suæ apud *Scotos*, sunt lucidum Argumentum Utilitatis à Mechanico Ratiocinio prodeuntis; nec valeret ipse *Livor* hoc denegare, ni *Ignorantiam* fœderatam habuisset: Hæc enim omnes homines tutabitur, ut ne vel minimum Commodi ab ullis utilissimis Demonstrationibus metèrent.

Nihilominus verò, subinde adactus fuerim ab instituto sermone digredi; ut quasdam necessarias Doctrinas ab aliis nondum expofitas elucidarem. Nam, ut Verum dicam, *Data*, quibus Argumenta nituntur his in Rebus longè pauciora sunt. *D. Cheyne Novæ Theoriæ Februm* Auctor, recensuit plures Res singulatim, quas Medicinæ Pars *Theorica* etiam jam deficit. Si *Defectus* hi supplerentur, quâ itur in Notitiam Indolis humanæ Oeconomix, planior & compendiosior foret Via, nec ita multò post homines lateret, Artium omnium utilissimam, ritè excultam

**

quid

P R Æ F A T I O.

quid continere præter *Conjecturam*, aut vilem *Empericorum* Audaciam.

Quoad Auctores qui de *Venenis* scripsêre, hos citavi solos qui Rem Gestam suppeditabant. Nam *Experimenta a se capta* Scribentes pauci admodum; & Volumina haud exigua de hac Re, sæpius continent parum quidem præter *Errores Vulgares* in unum congestos.

Olim decreveram hæc *Examina* ulterius protrahere; Singulatim, præter quod pro re natâ in ultimo *Tractatu* citatum est de *Contagio* in morbis Acutis; inquirere in Naturam *Contagiosorum & Hæreditariorum Morborum*.

Sed scribendi Libido non perduraret, & forsan dicat quis, eò melius: Nam nec clam me est, quam paucis gratum futurus sim; siquidem arduum est liquidò cogitare & scribere, magis arduum certè alios ad nostrum *Captum* adducere; nec me omninò movebit, si pluribus *Ludibrii & Scommatis* materiam præbeo; minore Sagacitate ad has Res gerendas opus est, quam Veritates inveniendas utiles. Qui Mathesin prorsus ignorant, non sunt judicando, quantum contulerim ad ulteriùs promovendam *Theoriam*, vel *Praxin Medicinæ*; & harum rerum periti forsan non è facillimis judicabunt distinctè loqui de tam difficilibus & obstrusis Rebus.

P R Æ F A T I O.

Laudes nec venor , nec metuo *Superciliosos* ;
quâ de Causâ quicquid his eveniet Chartis ,
sicuti primùm in proprios *Ufus & Delicias*
innocentes conscriptæ erant ; ita Animum
induxi meum , ne *Rixis & Disceptationibus*
unquam me immisceant.